A la vista de este resultado, en relación con el Lote núm. 2 de los previstos en el contrato, 
la Mesa de Contratación estima como mejor oferta la presentada por la licitadora VIAJES 
EL CORTE INGLÉS SA, que ha obtenido un total de 100,00 puntos, con una proposición 
económica que asciende a la cantidad de diecinueve mil quinientos euros -19.500,00 €-, 
Impuesto sobre el Valor Añadido excluido. Por tanto, eleva al Órgano de Contratación de 
la entidad propuesta de adjudicación de este lote del contrato a su favor. 

Igualmente, la Mesa de Contratación acuerda que se requiera a través de SiREC -Portal de